
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gattico-Veruno.  Responsabile Procedimento: OIOLI VALENTINA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

COMUNE DI GATTICO-VERUNO 
Provincia di Novara 

 

 

C.F./P.I. 02581850035 

 
Copia Albo 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizi Demografici, Stato Civile, Servizi Cimiteriali 

 

N. 14 del 12/04/2024 

 
Responsabile del Servizio : DOTT.SSA LORENZI DORELLA 

 

OGGETTO : 

Impegno di spesa a favore di Grafiche E. Gaspari S.r.l. per pratica elettorale anno 2024. CIG: 

B12EBE8307           

 

Visto il titolo IV del D. Lgs n. 267/2000; 

Vista la Legge Regionale Piemonte n. 26 del 21/12/2018 di istituzione del Comune di Gattico-

Veruno a decorrere dal 1° gennaio 2019; 

Visto il decreto del Sindaco n. 01/2024 del 01.03.2024 di nomina della Sig.ra Lorenzi Dorella a 

Responsabile dell'Area Servizi alla Persona (Servizi Demografici, Stato Civile, Servizi Cimiteriali); 

Visto il bilancio 2024/2026 approvato con deliberazione di C.C.  n. 65 del 19.12.2023; 

Visto il Piano esecutivo di Gestione 2024/2026 approvato con deliberazione di G.C. n. 167 del 

19.12.2023; 

Verificata la disponibilità finanziaria sul bilancio 2024/2026; 

Ritenuto opportuno provvedere all’acquisto del registro suppletivo atti di nascita, del registro Ap10 

per l’anno 2025, e di provvedere alla rilegatura dei registri e allegati di stato civile anno 2023, 

rivolgendosi alla ditta Grafiche E. Gaspari s.r.l. di Granarolo dell’Emilia (BO); 

Ritenuto di procedere all’appalto mediante trattativa privata diretta; 

Visto il preventivo pervenuto dalla ditta su indicata in data 09/04/2024 dal quale si evince una spesa 

di Euro 345,26 Iva compresa per tale fornitura; 

Preso atto della disciplina prevista in tema di acquisizione dei beni e servizi, prevista dal 

regolamento comunale vigente che prevede l’affidamento diretto ad un’unica ditta quando l’importo 

della spesa risulta entro il limite di €. 40.000,00 Iva esclusa; 

Visto l’art. 1 comma 130 della L. 145/2018 (di modifica dell’art. 1 comma 450 L. 296/2006) che 

eleva l’obbligo del ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, ovvero ad altri 

mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 DPR 207/2010, per l’affidamento di forniture di beni 

e servizi di importo pari o superiore ad €. 5.000,00, nel rispetto quindi delle normative sopra 

richiamate; 

Visto l’art. 1 comma 2 lettera a) del D.Lgs 18/04/2016 n. 50/2016 e smi secondo il quale è possibile 

procedere con affidamento diretto per lavori, servizi e forniture di importo inferiore a €. 150.000,00 

e, comunque, per servizi e forniture nei limiti delle soglie di cui all’art. 35 D.Lgs n. 50/2016 ; 

Dato atto che per la fornitura in oggetto è stato acquisito il CIG: B12EBE8307; 

Visto il DURC regolare della ditta suindicata con scadenza 29/05/2024; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gattico-Veruno.  Responsabile Procedimento: OIOLI VALENTINA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

DETERMINA 

 

Di appaltare la fornitura in premessa indicata, alla ditta Grafiche E. Gaspari s.r.l. di Granarolo 

dell’Emilia (BO) imputando la spesa di Euro 345,26 Iva compresa al Capitolo n.1008/1 del Bilancio 

2024. 
 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to  DOTT.SSA LORENZI DORELLA 
 

 

 

 

La presente determinazione viene trasmessa al responsabile del servizio finanziario in data odierna. 

Gattico-Veruno, li 12/04/2024   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    f.to DOTT.SSA LORENZI DORELLA 

 

  
 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità 

contabile del Responsabile del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7 

D. Lgs 18/08/2000, n. 267/2000 e smi.  

 

 

C / R Anno Imp  Voce Cap. Art. Importo € 

C 2024 292 680 1008 1 345,26 

 

Anno Num. Risorsa Cap. Art. Importo € 

                                    

 

Gattico-Veruno, li  16/04/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to  DESSILANI ELENA 

 

  
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire 

dal 19/04/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to  DOTT.SSA LORENZI DORELLA 
 


